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Warszawa, dnia 25.01. 2012 r.  
 
 
 
 
 

 Szanowna Pani 
 Ewa Kopacz 
 Marszałek Sejmu RP 

 
 
 
 

Szanowna Pani Marszałek! 

 

Na podstawie art. 191 i 192 Regulaminu Sejmu RP niniejszym składam na Pani ręce 

interpelację poselską skierowaną do Joanny Muchy – Minister Sportu i Turystyki oraz 

Bartosza Arłukowicza – Ministra Zdrowia - w sprawie inicjatywy dotyczącej zakazu 

sprzedaży żywności typu fast food w sklepikach szkolnych. 

 

 

         

           Z poważaniem, 

        Robert Wardzała, poseł na Sejm RP 
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Poseł Robert Wardzała 

Warszawa, dnia 25.01.2012 r.  
Klub Parlamentarny  

Platforma Obywatelska 

 
 
 

   Szanowana Pani Minister/Szanowny Panie Ministrze!  

 

 

Z kontroli NIK obejmującej działania administracji publicznej oraz szkół w zakresie 

zapobiegania nadwadze i otyłości u dzieci i młodzieży szkolnej w latach 2009-2011 wynika, 

że w Polsce z roku na rok przybywa dzieci dotkniętych problemem nadwagi i otyłości. Z 

problemem tym zmaga się 18% uczniów. Środki zaradcze podejmowane przez szkoły i 

administrację publiczną są nieskuteczne.  

   We wnioskach pokontrolnych NIK wśród wielu przyczyn sprzyjających narastaniu 

problemu otyłości u dzieci i młodzieży wskazuje się fakt, że w sklepikach szkolnych oferuje 

się w przeważającej mierze produkty sprzyjające otyłości, które można określić umownym 

mianem żywności typu fast food.  
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W związku z tym zwracam się z propozycją rozważenia pod kątem formalnoprawnym 

możliwości wprowadzenia rozwiązania polegającego na zakazie sprzedaży w sklepikach 

szkolnych żywości typu fast food. U podstaw takiej propozycji leży przeświadczenie, że 

tego rodzaju rozwiązanie mogłoby ograniczyć niepokojące zjawisko otyłości dzieci i 

młodzieży. Skuteczność takiego zakazu podnieść mogłaby prowadzona równocześnie w 

szkołach akcja edukacyjna, której celem miałaby być popularyzacja zdrowego odżywiania 

się.  

   1. Jakie jest stanowisko Pani Minister/Pana Ministra wobec powyższej propozycji?  

   2. Jakie warunki musiałyby być spełnione, by taki zakaz mógł być wprowadzony?  

   Z poważaniem , 

   Robert Wardzała, poseł na Sejm RP 

 
 
 

 


